АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     06.03.2017 № 73-па
                 п. Усть-Омчуг

О внесении изменений в муниципальную программу
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области на 2015-2018 годы», утвержденную постановлением администрации Тенькинского района
от 03.06.2015г. № 257-па

В целях приведения объема финансирования программных мероприятий в соответствие с выделенными бюджетными ассигнованиями, администрация Тенькинского городского округа Магаданской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области» на 2015–2018 годы», утвержденную постановлением администрации Тенькинского района Магаданской области от 03 июня 2015 г. № 257-па.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Тенькинского городского округа

                 И. С. Бережной

3

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением  администрации Тенькинского городского округа Магаданской области
[bookmark: _GoBack]от 06.03.2017 г. № 73-па

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области» на 2015 – 2018 года», утвержденную постановлением  администрации Тенькинского района
Магаданской области от 03.06.2015 г. № 257-па

1. Паспорт программы изложить в следующей редакции:
	Наименование муниципальной программы

	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области» на 2015 -2018 годы

	Цели муниципальной программы

	создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан

	Задачи муниципальной программы

	- формирование адресного подхода к решению проблемы переселения граждан из аварийного жилищного фонда;
- обеспечение жильем граждан, проживающих в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу;
- снижение объема общей площади многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу

	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	комитет жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа

	Участники муниципальной программы

	-комитет по управлению муниципальным имуществом Тенькинского городского округа Магаданской области;
-поставщики и подрядчики, определенные в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	Подпрограммы муниципальной программы (при наличии)

	нет

	Целевые показатели муниципальной программы

	-предоставление гражданам квартир взамен жилых помещений, расположенных в аварийных домах;
- предоставление возмещения за изымаемое жилое помещение, собственникам жилых помещений;
- ремонт пустующих квартир муниципального жилищного фонда для переселения граждан из аварийного жилищного фонда;

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы

	2015 - 2018 годы

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	общий объем финансирования составляет 51 785,00 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
- бюджета муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области 103,90 тыс. рублей;
- областного бюджета Магаданской области –51 681,10 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

	в экономической сфере:
- ежегодное сокращение объемов финансовых ресурсов, расходуемых из бюджета муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области на содержание пустующего муниципального жилья;
в социальной сфере:
-улучшение жилищных условий граждан, переселенных из аварийного жилищного фонда;
-оптимизация муниципального жилищного фонда;
-снижение социальной напряженности;
-улучшение состояния благоустройства населенных пунктов, имеющих аварийный жилищный фонд

2. Приложение № 2 к указанной Программе изложить в следующей редакции:
Приложение № 2
к Муниципальной программе
«Переселение граждан из аварийного
жилищного фонда муниципального образования
«Тенькинский городской округ»
Магаданской области»
на 2015 - 2018 годы»

Важнейшие целевые показатели и индикаторы
муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области» на 2015 - 2018 годы»

	№
п/п
	Наименование показателей и индикаторов
	Ед-ца изм.
	Значения показателей и индикаторов
по годам

	Базовый год
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Количество квартир, предоставленных гражданам взамен жилых помещений, расположенных в аварийных домах
	ед.
	Х
	20
	4
	20
	37

	2
	Количество квартир, собственникам которых было предоставлено возмещение за изымаемое жилое помещение
	ед.
	Х
	23
	10
	16
	3

	3
	Количество отремонтированных пустующих квартир муниципального жилищного фонда для переселения граждан из аварийного жилищного фонда
	ед.
	Х
	8
	2
	20
	37

3. Приложение № 4 к указанной Программе изложить в следующей редакции:
Приложение № 4
к Муниципальной программе
«Переселение граждан из аварийного
жилищного фонда муниципального образования
«Тенькинский городской округ»
Магаданской области»
на 2015 - 2018 годы»

Ресурсное обеспечение
муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области»  на 2015 - 2018 годы»
	Год реализации программы
	Стоимость мероприятий, млн. руб.
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	в том числе по источникам финансирования

	бюджет муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области
	областной бюджет Магаданской области

	1
	2
	3
	4
	5

	2015
	31516,00
	31 516,00
	1,90
	31514,10

	2016
	12 050,00
	12 050,00
	100,00
	11 950,00

	2017
	3 913,00
	3 913,00
	1,00
	3 912,00

	2018
	4 306,00
	4 306,00
	1,00
	4305,00

_______________________